omini presbiteri Petri Zane Venetiarum notarii.»

Ivi, S. Michele i ' I
é' le in Isola, b. 4, Te§tament1 1228-1705, ¢. 16’: copia settecen-
tesca di un brano in volgare.

Ed. parz.: MiTTARELLI-CosTa
NEGHIN, §. Michele, 1, p. 30 (
Qui viene riprodotto r

to rigo i

to. Si rispetta I'ortografi cgl rosamente il testo autografo per quanto conserva
T ingerif ia ell.autore ¢ si annotano le numerosissime correzio-
s C:;?:;:isl‘ opportuni con la numerazione relativa. Riguar-

: : 5 - . 1 1
£ g b - in B. fon vengono indicate se si tratta di sviste
A pr e o mere differenze ortografiche (anche: «Vicentinus»
conserva l'ortografia da] nci?il(; {fla lﬂon per i cognomi. Per il resto del testo si
' i a 5 .k . i
Peres, <poreximusy, wqr, Ncluse forme come «pasion, «disipulis», «susi-

lui evi ssen), ven, ono i 15y
videntemente menre e€seguiva gla Invece trascurate le correzioni fatte da
Copia,

DONI, Annales Camaldulenses, 7, p. 216; ME-
dalla copia volgare).
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In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri Yesu
Christi millesimo quadrigentesimo vigesimo nono, mense aprilis, die octavo, in-
dictione septima, Rivoalti. Humiliavit' semetipsum dominus noster Yesus Chri-
stus, pro nobis factus obediens usque ad mortem et pasionem crucis, sed prius-
quam veniret ad extremum, coram disipulis suis novum eius voluit condere te-
stamentum et aperire eis suam ultimam voluntatem: nobis protinus famulis suis
eternum relinquens exemplum, ut eius imposterum debeamus vestigia immit-
tari.

Nos igitur Petrus Emilianus Dei et apostolice sedis gratia episcopus Vicenti-
nus, ad presens residentes in domo habitationis nostre in confinio Sancte So-
phie, his® pensantes, corporea’ sospitate vigentes mentis, sensus et intelectus?
per gratiam Yesu Christi, volentes magistri et redemptoris nostri sacram doctri-
nam sequi et monita susipere: ad nos vocari fecimus presbyterum Petrum Zane
ecclesie Sancte Marie plebis Muriani plebanum et Veneciarum notarium ipsum-
que rogavimus diligenter, ut huius nostri preces reciperet testamenti et ultime
voluntatis et post nostri decessum compleret et daret in manibus nostrorum
commissariorum infrasscriptorum cum clausulis et additionibus consuetis, ne-
cessariis et opportunis, servatis moribus, ordinibus, legibus et statutis comunis
Veneciarum, et secundum continentiam et tenorem scripturarum nostra manu
propria notatarum, quas eidem notario dedimus et poreximus clausas, ligatas,
bulatas et sigilatas duabus® nostris sigilis parvulis zera rubea. Quarum quidem
scripturarum series extenditur in his verbis:

In Christi nomine, am(em). Millesimo quadringentesimo vigesimo nono, die
II° mensis aprilis, Venetiis, in domo habitacionis mee sita in parochia Sancte
Sophie, ubi ad presens resideo. Ego Petrus Emilianus episcopus Vincentinus
volo hoc fore meum ultimum testamentum.,

1. Sepeliri volo in loco fratrum Minorum Venetiis, si cappella, quam con-
struere incepi, et cuius? fundamenta ibi cepta sunt, erit in talli conditione tem-
pore mortis mee, quod comissariis meis videatur me ibi apte sepeliri posse; alio-
quin sepeliri volo in monasterio Sancti Michaelis de Muriano; et in sepulero
meo numquam aliquis ponatur, quia non decet episcopum cum aliis sepeliri.
Expense funeris et sepulcri, ubicumque sepeliar, fiant prout videbitur comissa-
riis meis; et sepulcrum ipsum, si in vita mea factum non foret, fiat prout ipsis®
meis comissariis videbitur.

2. Item lego suprascripto monasterio Sancti Michaelis ducatos mille de
imprestitis, que nequeant vendi nec alienari aut obligari in totum nec in par-
tem; et quod teneantur celebrare omni die unam missam pro anima mea et
Contar'me' olim uxoris mee et filiorum nostrorum, qui ibi cum matre sua siti
sunt, et aliorum patriciorum domus nostre; et in illa particula, cum secundo di.

2Cosi B invece di hec. bbCorretto sy corpore mente sensu et intelectu sanus B, <Cos;
B. deius B. edictis B.

(1) Fil. 2,8.
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celebrari posset, celebracio predicta fiat super uno alio altari ecclesie cathedra-
lis, donec capella predicta erit in talli termino quod ibi celebrari possit. Et volo
quod dicta imprestita vendi nequeant nec alienari aut obligari in totum nec in
partem.

Preterea cum predicta imprestita precipue’ legaverim” ad honorem Dei et
ad allimoniam et substentationem sacerdotis ibi celebraturi, qui pro tempore
erit institutus in dicto beneficio, iccirco declaro quod intencionis mee est, quod
dicto sacerdoti ratione dicti beneficii neque dicto beneficio aliquod onus impo-
natur directe vel indirecte, nec collectetur nec alio onere ordinario vel extraor-
dinario gravetur per clerum Vincentinum neque aliquem alium magistratum aut
aliam personam tam ecclesiasticam — etiam* in dignitate constitutam® — quam
secularem, nec conumeretur cum clero Vincentino inter eos qui solverent ali-
quam collectam per dominium Venetiarum vel rectores aut oficiales suos aut”
aliquam personam ecclesiasticam® impositam aut imponendam; nam satis one-
ris habebunt illa imprestita et sacerdos predictus, cum ex eis non habebuntur
nisi tria pro centenario, et plerumque tempore belli habent solum medietatem,
et profecto iniquissimum foret, ut pro una re haberent onera in duobus locis.